
Til Økonomiudvalget Viborg den 9. juni 2020

Udtalelse fra medarbejderrepræsentanterne i FMED ADM vedr. budget

2021

Medarbejderrepreesentanterne i Fælles MED ADMtakkerfor invitationen til dialogmøde

med Økonomiudvalget, meni lyset af den aktuelle budgetsituation hvor det fremsatte

forslag ”ikke bringer nogetnyt til drøftelse” vurderes det, at der ikke er behov for at mødes.

Dette også i respekt for hvordan vi brugervorestid.

Det skal dog ikke tages som et generelt udtryk for, at vi ikke ønsker at møde udvalget, og

ser frem til en invitation til næste år.

Helt overordnetvil vi gerne anerkendeat derikke er lagt op til store besparelser for 2021,

og at de ”traditionelle” besparelser er holdt nede pa 2% for hele organisationen.

Vi er så bare rigtig trætte af at det i direktionens forslag til reduktionskatalog bliver til 1%

for administrationen — herunder konto 06. Og når besparelsen angives på den måde,er

det også en ”grønthøster”-reduktion uden skelen til om alle områderrent faktisk har
mulighederne for at høste en reduktion på 1%.

Nokerderi beskrivelsen af forslaget angivet mange muligheder/hjælpeværktøjer, til at

finde reduktionen — vi må bare sige at de mange værktøjer har været der i mange år

efterhånden og dermed oplevesdet ikke, at de som sådan er nogen værktøjer, der gør det

nemtat finde reduktionerne.

I lighed medtidligere år finder medarbejderne dog behovfor at understrege, at der som

følge af de seneste mange års besparelser ikke alle steder på rådhuset er sammenhæng

mellem ressourcer og arbejdsopgaver. Det er fortsat oplevelsen.

Den oplevelse presser arbejdsmiljøet for de ansatte mere og mere.

Et ønske

Helt overordnet kunne vi som medarbejdere godt tænke os et andet begreb/benævnelse

for ”administrationen”i det i virkeligheden dækkeroverat vi ansatte i alt overvejende grad

har opgaverderretter sig direkte imod borgerbetjening eller virksomheder. Det være sig

borgerservice, hele arbejdsmarkedsområdet, familieafdelingen og understøttelse af skoler

og daginstitutioner, socialafdelingen, Visitation sundhed og omsorg, hele det tekniske

område, oplevelsesområderne og udviklingen af Viborg kommune som en kommunei

vækst osv. (De nævnte områderer ikke en udtømmendeliste).

Vi vil gerne havejer politikere til at tænke på, at de opgaver, derløses,faktisk er en del af

den samlede opgaveløsning og en forudsætning for, at Viborg Kommunes opgaver kan

løses effektivt og kvalificeret.
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